



Sprawozdanie z działalności koła naukowego „Top Menager”

Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych

ROK AKADEMICKI 2024/2025

(semestr zimowy)

12.10.2024 r. Studenci wszystkich roczników kierunków Bezpieczeństwa wewnętrznego oraz obu stopni Administracji uczestniczyli w pokazie filmu „La Madre” w reżyserii Amalii De Simone. Wydarzenie odbyło się w ramach 12. Edycji International Film Festival „PRISON MOVIE”. Po obejrzeniu filmu, studenci koła Top Menager wzięli udział w debacie z Amalia De Simone oraz Simony Petricciuolo, autorki zdjęć do produkcji, m.in. nt. kulisów powstawania filmu.

13.10.2024 r. Studenci trzecich semestrów kierunków Administracja I stopnia oraz Bezpieczeństwo wewnętrzne WAiNS AMiSNS odwiedzili Oddział Celny obsługujący przejście graniczne w Grzechotkach, które jest największym w województwie warmińsko-mazurskim przejściem granicznym z Obwodem Kaliningradzkim.

W trakcie oprowadzania po całej infrastrukturze przejścia, zaprezentowano różne miejsca odprawy aut osobowych, autobusów oraz ciężarówek. Wy tłumaczono gościom metody kontroli pojazdów przekraczających granicę. Studenci mogli zobaczyć jak przebiega kontrola bagażów i auta, zarówno elementów wewnętrznych, jak i podwozia, przed ewentualnym przemytem.

13.10.2024 r. Studenci trzecich semestrów kierunków Administracja I stopnia oraz Bezpieczeństwo wewnętrzne WAiNS AMiSNS odwiedzili placówkę Straży Granicznej, a dokładniej bazę Jednostek Pływających Straży Granicznej w Starej Pasłęce.

Studenci zostali zapoznani m.in. z misją SG, jej głównymi zadaniami oraz strukturą organizacyjną. Referujący wytłumaczyli także czym są polskie obszary morskie, z kim SG współpracuje i jakimi jednostkami pływającymi operuje. Funkcjonariusze opisali również procedurę kwalifikacyjną do SG. Na koniec prelekcji, można było zadawać pytania, które skupiły się głównie na akcjach jakie podejmowała na wodzie SG. Następnie studenci zapoznali się ze sprzętem jaki posiada SG.

30.11.2024 r. Studenci kierunków Administracja i Bezpieczeństwo wewnętrzne, w tym studenci koła wzięli udział w gościnnych wykładach pana dr Filippo Verre: „Hydro-Strategy: Institutions, treaties, and regulations. A global perspective” oraz „Transboundary Water Conflicts (TWCs): definition, causes and perspectives”. Na końcu spotkania studenci mieli sposobność zadawania gościowi pytań zw. z tematyką wykładów.

01.12.2024 r. Studenci pierwszych semestrów Administracji I, II stopnia oraz Bezpieczeństwa wewnętrznego wzięli udział w dwóch wykładach pana Marcina Wąsika-Wiszniewskiego - Regionalnego Dyrektora Programów Edukacji Ekonomicznej.

Pierwszy wykład „Utrata tożsamości, a Twoje finanse - metody, skutki, przeciwdziałanie” wprowadził w tematykę ochrony tożsamości – najczęstszych sposobów utraty i wyłudzenia danych osobowych, konsekwencji tego zjawiska, jak też działań jakie możemy podjąć, aby uchronić się przed utratą danych, a jeśli już do tego dojdzie – działań minimalizujących jego skutki.

Natomiast drugi wykład „Bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni” dotyczył m.in.:

- Bezpiecznego korzystania z bankowości elektronicznej (internetowej, mobilnej, kart płatniczych);
- Bezpieczeństwa płatności internetowych;
- Bezpieczeństwa w mediach społecznościowych - wyłudzenia finansowe z wykorzystaniem cudzej tożsamości i danych osobowych;
- Bezpiecznego korzystania z urządzeń mobilnych jak i stacjonarnych (telefonu, tabletu, laptopa, komputera);
- Przykładów zagrożeń z życia wziętych.

12.12.2024 r. W ramach działalności koła naukowego „Top Menager” studenci kierunku Administracja II stopnia odwiedzili Przedsiębiorstwo Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku spółka z o.o., zajmujące się przede wszystkim zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Dzięki wizycie studyjnej mogli w praktyce dowiedzieć się jak wygląda realizacja zadań własnych gminy w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty, które obejmują sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków

komunalnych. Ponadto, wytłumaczono jaką rolę w tym zadaniu spełniają Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Państwowa Inspekcja Sanitarna czy Inspektorat Ochrony Środowiska.

21.12.2024 r. Studenci trzecich semestrów kierunków: Administracji I stopnia oraz Bezpieczeństwa wewnętrznego odbyli wizytę studyjną w Areszcie Śledczym w Elblągu. Studenci mogli zwiedzić większość budynku, np. pomieszczenia do odbywania widzeń, izolatkę czy różne rodzaje cel.

Zarówno w trakcie, jak i po zwiedzaniu, studenci mieli możliwość zadawanie pytań funkcjonariuszom Aresztu, z czego wywiązała się ciekawa dyskusja na różne tematy związanymi np. z prawami i obowiązkami skazanych, zarządzaniem bezpieczeństwem w AŚ czy różnicami między . Padało b. dużo pytań do funkcjonariuszy SW między innymi nt. zmian w nastawieniu emocjonalnym przestępców do faktu ich osadzenia; postaw funkcjonariuszy do skazanych za najcięższe przestępstwa; relacjach między więźniami oraz o różnicach w motywowaniu skazanych do podejmowania skutecznej resocjalizacji np. przez pracę itd.

Na przykładzie AŚ w Elblągu, studenci pozyskali wiedzę o tym jak wygląda służba w jednostkach penitencjarnych, nie tylko w dziale ochrony, lecz również wychowawców, psychologów oraz terapeutów w Służbie Więziennej.

(semestr letni)

29.03.2025 r. - koło naukowe „Top Menager” zorganizowało dla studentów kierunków: Administracja, Bezpieczeństwo wewnętrzne oraz Psychologia spotkanie z przedstawicielami Krajowej Administracji Skarbowej.

Funkcjonariusze służby celno-skarbowej w ramach kampanii „HAZARD? Nie, dziękuję” przedstawili tematykę zw. z obszarem nielegalnego urządzania i prowadzenia gier hazardowych. Spotkanie rozpoczęło się od wytłumaczenia czym w ogóle zajmuje się Krajowa Administracja Skarbowa i jaka jest rola kontroli celno-skarbowej polegającej m.in. na przestrzeganiu przepisów regulujących urządzenie i prowadzenie gier hazardowych.

Wyjaśniono różnicę między legalnym a nielegalnym hazardem, które były motywem do rozpoczęcia dyskusji na temat złożoności uzależnienia od hazardu. Wskazano konkretne, praktyczne przykłady skutków uzależniania od hazardu

Ponadto, funkcjonariusze KAS opowiadali o programowaniu automatów do gier, dzięki którym gracze nie mają szans aby „wygrać więcej niż przegrali”. Nie pominięto także, problematyki wykorzystywania sieci Internet przez podmioty nielegalnie urządzające gry hazardowe. Omówili również metody działań grup przestępczych czerpiących korzyści z organizacji nielegalnych kasyn i miejsc z automatami do gier. W tym celu, prelegenci zaprezentowali zdjęcia i filmy z akcji, podejmowanych przez funkcjonariuszy KAS, z likwidacji tzw. nielegalnych „dziupli” z automatami do gier.

Dzięki spotkaniu studenci mieli możliwość zrozumienia, że ofiarami uzależnienia od hazardu może zostać każdy, bez względu na to gdzie i z jakiego rodzaju automatów korzysta oraz jaki jest jego status społeczny.

29.03.2025 r. Studenci szóstego semestru kierunku Bezpieczeństwo wewnętrzne zrealizowali wizytę studyjną w Areszcie Śledczym w Elblągu. Studenci zwiedzili większość budynku, np. pomieszczenia do odbywania widzeń, izolatkę, „spacerniak” czy różne rodzaje cel.

Zarówno w trakcie, jak i po zwiedzaniu, studenci mieli możliwość zadawanie pytań funkcjonariuszom Aresztu, z czego wywiązała się ciekawa dyskusja na tematy związane np. zarządzaniem bezpieczeństwem w AŚ czy różnicami między rodzajami i typami zakładów i wynikającymi z tego faktu rozbieżnościami w prawach i obowiązkach skazanych.

Padły pytania do funkcjonariuszy SW między innymi nt. postaw funkcjonariuszy do skazanych za najcięższe przestępstwa; relacjach między więźniami oraz o różnicach w motywowaniu skazanych do podejmowania skutecznej resocjalizacji w przypadku braku chęci więźnia do stosowania się do indywidualnego programu oddziaływań na skazanego.

05.04.2025 r. Studenci szóstego semestru kierunku Bezpieczeństwo wewnętrzne zrealizowali wizytę studyjną w Zakładzie Karnym w Iławie. Studenci zwiedzili większość budynku, np. pomieszczenia do odbywania widzeń, izolatkę, „spacerniak” czy różne rodzaje cel.

Zakład Karny w Iławie jest jednym z największych więzień w Polsce. Jest zakładem typu zamkniętego dla mężczyzn odbywających karę po raz pierwszy oraz dla młodocianych. W jego skład wchodzi: areszt śledczy, zakład karny typu półotwartego dla odbywających karę po raz pierwszy, zakład karny typu półotwartego dla młodocianych, oddział terapeutyczny dla

skazanych z niepsychotycznymi zaburzeniami psychicznymi lub upośledzonych umysłowo i dla skazanych uzależnionych od alkoholu.

Studenci zwiedzili większość budynków ZK, np. różne rodzaje cel, izolatki, czy miejsca, w których skazani mogą odbywać zajęcia kulturalno-oświatowe i sportowe, tj.: świetlice, sale sportową czy biuro radiowęzła.

Na przykładzie ZK w Iławie, studenci pozyskali wiedzę o tym, jak wygląda służba w jednostkach penitencjarnych. Zarówno w trakcie, jak i po zwiedzaniu, studenci mieli możliwość zadawanie pytań funkcjonariuszom Zakładu Karnego, z czego wywiązała się ciekawa dyskusja na tematy związane np. różnicami między rodzajami i typami zakładów i wynikającymi z tego faktu rozbieżnościami w prawach i obowiązkach skazanych. Studenci na własne oczy mogli zobaczyć jak odbywają karę pozbawienia wolności skazania odbywający karę w zakładzie karnym typu zamkniętego, a jak w zakładzie karnym typu półotwartego.

26.04.2025 r. Studenci czwartego semestru kierunku Administracja II stopnia odwiedzili przejście graniczne w Grzechotkach. W czasie oprowadzania po całej infrastrukturze przejścia, zaprezentowano miejsca odprawy aut osobowych, autobusów oraz ciężarówek, a tym samym przedstawiono gościom różne metody kontroli pojazdów przekraczających granicę. Ponadto, zaprezentowano pracę psa służbowego, specjalizującego się przede wszystkim w wykrywaniu wyrobów tytoniowych oraz dewiz. Studenci mogli obserwować psa w trakcie wykrywania ukrytych w aucie paczek papierosów.

Funkcjonariusze służby celno-skarbowej wyjaśnili studentom jak działa skaner pojazdów RTG w praktyce skanując autobus i auto osobowe. Następnie, na wcześniej przygotowanych zdjęciach zeskanowanych pojazdów, porównali jak wyglądają elementy pojazdów po przerobieniu aby przewozić nielegalne produkty, czy przemycać ludzi.

Podczas wizyty, rachmistrz opisano gościom procedurę przekraczania granicy, środki niedozwolone do przewożenia przez granicę, jak również metody przemytników. Oprócz tego wytłumaczono studentom Administracji rolę, zadania oraz zasady rekrutacji do Służby Celno-Skarbowej.

26.04.2025 r. Studenci czwartego semestru kierunku Administracja II stopnia odwiedzili bazę Jednostek Pływających Straży Granicznej w Starej Pasłęce, placówkę Kaszubskiego Dywizjonu Straży Granicznej, będącego jednostką Morskiego Oddziału Straży Granicznej.

Po wstępnym przedstawieniu placówki, studenci zostali zapoznani m.in. z misją SG, jej głównymi zadaniami oraz strukturą organizacyjną. Wyłumaczono z kim SG współpracuje, jakie najczęściej akcje SG podejmuje na wodzie. Funkcjonariusze opisali również procedurę kwalifikacyjną do SG.

Studenci Administracji mogli zobaczyć na własne oczy codzienną pracę strażników granicznych, np. na czym polega obserwacja granicy. Między innymi zostali zapoznani z funkcjonowaniem systemów radarowych czy komunikacją z jednostkami pływającymi na zalewie.

Następnie studenci zapoznali się ze sprzętem jaki posiada SG. Studenci mogli wejść zarówno na burty pokładu oraz do środka i spytać osoby sterujące na co dzień poduszkowcem o znajdującą się w nim aparaturę i zasady jego działania. Aby zrozumieć jak złożonym procesem jest manewrowanie poduszkowcem, studenci jako pasażerowie, wraz z kompletną załogą poduszkowca, polatali nad wodami Zalewu Wiślanego.

31.05.2025 r. Studenci czwartego semestru kierunku Administracja II stopnia zrealizowali wizytę studyjną w Areszcie Śledczym w Elblągu. Studenci zwiedzili większość budynku, np. pomieszczenia do odbywania widzeń, świetlice, izolatkę, „spacerniak” czy różne rodzaje cel.

Zarówno w trakcie, jak i po zwiedzaniu, studenci mieli możliwość zadawanie pytań funkcjonariuszom Aresztu, z czego wywiązała się ciekawa dyskusja na tematy związane np. różnicami między rodzajami i typami zakładów i wynikającymi z tego faktu rozbieżnościami w prawach i obowiązkach skazanych.

31.05.2025 r. – Nastąpiła zmiana na stanowisku przewodniczącej koła. W zw. ze zbliżającym się zakończeniem studiów przez panią Ewelinę Kwapińską, przewodniczącą koła została studentka Administracji II stopnia – pani Katarzyna Wittstock.

Opiekun koła – dr Miłosz Jan Kaczyński, tel. 509 578 538, m.kaczynski@amisns.edu.pl

opracował
dr Miłosz Jan Kaczyński